
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO ASSISTENZA n. 37 del 20-07-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI MANZANO 

COPIA 

 

 

COMUNE DI MANZANO 
S e r v i z i o  SERVIZI SOCIALI 

 

 

DETERMINAZIONE N. 37 del 20-07-2022 
 

 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE EX ARTT. 32 E 33 DEL D.LGS.50/2016 E SS.MM.II. 

DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI 

REFEZIONE SCOLASTICA A BASSO IMPATTO AMBIENTALE PER 

SCUOLA INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO E CENTRI ESTIVI PER INFANZIA (PERIODO 1.09.2022-31.07.2024 

CON OPZIONE DI RINNOVO FINO AL 31.07.2026. CIG 9233340934). 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

nominato con decreto sindacale n. 10 del 01.12.2021 con protocollo comunale n.17615 

 
RICHIAMATE le deliberazioni: 

- del Consiglio Comunale n. 45 del 29.12.2021 con cui è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e il Bilancio di previsione 2022-2024 e correlati 

allegati, ex d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  

- della Giunta Comunale n. 10 del 27.01.2022 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2022-2024 e correlato Piano delle Performance; 

 

RICHIAMATE le proprie determinazioni: 

- n. 18 del 17.03.2022 di avvio del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., di 

“Affidamento servizio di refezione scolastica a basso impatto ambientale per scuola 

dell'infanzia, scuola primaria e secondaria di primo grado e centri estivi per l’infanzia - 

periodo 1.09.2022 - 31.07.2024 con opzione di rinnovo fino al 31.07.2026. Determinazione 

a contrarre. Approvazione progetto e documentazione di gara”, CIG 9233340934 per un 

importo di € 1.047.911,53 IVA esclusa, di cui € 3.673,80 per oneri di sicurezza;  

- n. 35 del 08.07.2022 avente ad oggetto “ Presa d'atto modifica del quadro economico, 

procedura di gara affidamento servizio di refezione scolastica (periodo 1.09.2022 - 

31.07.2024 con opzione di rinnovo fino al 31.07.2026). CIG 9233340934”; 
 

RILEVATO che con le sopracitate determinazioni si è provveduto all’approvazione del capitolato 

speciale d'appalto, degli allegati allo stesso e del bando di gara all’uopo predisposti; 

 

DATO ATTO che: 

- in data 20.05.2022 è stata avviata la procedura aperta per affidamento del servizio in oggetto 

mediante piattaforma eAppalti FVG (cod. RDO rfq_35064 – Tender 24152); 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO ASSISTENZA n. 37 del 20-07-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI MANZANO 

- che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 13.00 del giorno 24 

giugno 2022 e che entro tale termine è pervenuta sulla piattaforma telematica e-Appalti 

FVG n. 1 domanda di partecipazione dalla ditta DUSSMAN SERVICE S.R.L.;  

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 36 del 08.07.2022 con cui si è proceduto alla nomina 

della commissione di gara per la valutazione delle offerte tecniche relative alla procedura di gara in 

oggetto; 

 

VISTO che la commissione giudicatrice, riunitasi in seduta riservata in data 08.07.2022, ha valutato 

l’offerta tecnica ed ha redatto il verbale che allegato alla presente e ne costituisce parte integrante e 

sostanziale;  

 

RITENUTO di approvare il verbale di cui sopra; 

 

CONSIDERATO che la commissione giudicatrice, riunitasi in seduta pubblica in data 13.07.2022 

ha provveduto a dare lettura dei risultati emersi dall’apertura della busta tecnica e ha poi proseguito 

la sua attività con l’apertura della busta economica; 

 

DATO ATTO delle risultanze dell’allegato verbale di gara, il solo operatore economico 

DUSSMANN SERVICE S.R.L. con sede in Milano, Via S. Gregorio n. 55, C.F./P.IVA 

00124140211, ha presentato offerta e il prezzo unitario offerto per singolo pasto è pari a € 5,145; 
 

CONSIDERATO CHE: 

- ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la stazione appaltante, previa 

verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, del medesimo 

D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., provvede all’aggiudicazione; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

- ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione è 

soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione 

appaltante e nel rispetto dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della 

proposta di aggiudicazione da parte dell’organo competente; 
 

DATO ATTO pertanto che si provvederà d’ufficio alla verifica della veridicità delle dichiarazioni 

rese in sede di partecipazione alla gara dall’operatore economico suindicato, precisando che la 

l’aggiudicazione non sarà efficace fino a positiva verifica sul possesso dei prescritti requisiti e se 

risultasse che l’operatore non si trovi nelle condizioni previste dalla legge per contrattare con la 

pubblica amministrazione si procederà con la revoca dell’aggiudicazione; 
 

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento di gara; 
 

PRECISATO, ai sensi dell’art. 32, comms 5 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che l’aggiudicazione 

dell’appalto di che trattasi diverrà efficace solo ad esito positivo delle verifiche sul possesso dei 

requisiti prescritti;  

 

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto di interessi del Responsabile del Procedimento e 

dei dipendenti coinvolti così come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 

7 del DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 

dell’art. 54 del D.lgs. 30/03/2001, n. 165); 
 

D E T E R M I N A 
 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO ASSISTENZA n. 37 del 20-07-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI MANZANO 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 

presente atto, di: 
 

1. dare atto della regolarità dell’intero procedimento di gara per “Affidamento servizio di 

refezione scolastica a basso impatto ambientale per scuola dell'infanzia, scuola primaria e 

secondaria di primo grado e centri estivi per l’infanzia - periodo 1.09.2022 - 31.07.2024 con 

opzione di rinnovo fino al 31.07.2026” CIG 9233340934; 

 

2. approvare i verbali di gara e il punteggio finale conseguito dall’operatore economico allegati 

alla presente determinazione i quali ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

  

3. dare atto dell’offerta economicamente più vantaggiosa presentata dalla ditta DUSSMAN 

SERVICE S.R.L. con sede legale a Milano, via San Gregorio 55,  P.IVA 00124140211; 
 

4. approvare la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, co. 5 del D.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., dell’appalto di cui al sub. 1 in favore dell’ operatore economico DUSSMAN 

SERVICE S.R.L. per l’importo unitario per singolo pasto pari a € 5,145; 

 

5. dare atto che si provvederà d’ufficio alla verifica della veridicità delle dichiarazioni rese in 

sede di partecipazione alla gara dall’operatore economico suindicato, precisando che la 

l’aggiudicazione non sarà efficace fino a positiva verifica sul possesso dei prescritti requisiti 

e se risultasse che l’operatore non si trovi nelle condizioni previste dalla legge per 

contrattare con la pubblica amministrazione si procederà con la revoca dell’aggiudicazione; 

 

6. dare atto che l’impegno di spesa in favore della ditta aggiudicataria verrà assunto con 

successivo provvedimento; 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Rodaro Greta 

 Originale firmato digitalmente  
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

Manzano, li 20-07-2022 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO ASSISTENZA n. 37 del 20-07-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI MANZANO 

 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO ASSISTENZA n. 37 del 20-07-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI MANZANO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicazione n. 932 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa in data odierna 20-07-2022 

all'Albo Pretorio di questo Comune per la pubblicazione dei quindici giorni consecutivi previsti 

dall'art. 1, comma 15 della L.R. n. 21 di data 11.12.2003 e vi rimarrà fino al 04-08-2022.-. 

 
Manzano, li 20-07-2022 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 

 Rodaro Greta 

 

 firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale depositato presso il Servizio SERVIZI SOCIALI (art. 18 

del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445).-. 

 
Manzano, li 20-07-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Rodaro Greta 

 

 firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 


